TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N¢ 1672014, QUE TEM
POR OBJETO ALTERAGAO DAS CLAUSULAS 2.1 E 2.3 DO CONTRATO
ORIGINAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE CENTRALINA E
A CONSTRUTORA REMO LTDA.

f

Pelo presente instrumento o MUNICIPIO DE CENTRALINA, pessoa juridica de direito publico
interno, inscrita no CNPJ sob o n® 18.260.4970001-42, com sede a Praca Alceu Virgilio dos Santos,

n2 01, Bairro Centro, Municipio de Centralina, Estado de Minas Gerais, neste ato representado por
de seu Prefeito Elson Martins de Medeiros, doravante denominado CONTRATANTE; e a empresa
Construtora Remo Ltda., estabelecida a Avenida Francisco Sales, n® 1.838, 12 Andar, Bairro Sio
Lucas, Belo Horizonte-MG, CNPJ n? 18.225.557/0001-96, pelo seu representante infra-assinado Sr.
Sérgio Mohallem, CPF n? 102.478.906-34, RG n® 6.683%D CREA, doravante denominada
CONTRATADA, considerando o resultado do Processo Licitatério n2 04/2014 - Pregido n° 01/2014,
firmam o presente termo aditivo ao contrato, obedecido as disposicdes da Lei n? 8.666/93, suas
alteracOes posteriores e as condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

1.1. Constitui objeto do presente termo aditivo‘a alteracdo das cldusulas 2.1 e 2.3 do contrato
original, conforme justificativa anexa, passando assim a vigorar com a seguinte redacdo:

“2.1. O presente contrato tem o valor global de R$ 114.655,55 (Cento e quatorze mil, seiscentos e
cinquenta e cinco reais e cinglienta e cinco centauos) pelo periodo de 12 (doze) meses,
consubstanciando-se em: '

a) 03 (trés) parcelas iguais e mensais no valor de R$ 9.362,25 (Nove mil trezentos e sessenta e
dois reais e vinte e cinco centavos), referente a prestacdo dos servicos dos meses de janeiro a
margo de 2016; e

b) 09 (nove) parcelas iguais e mensais no valor de R$ 9.618,75 (Nove mil, seiscentos e dezoito
reais e setenta e cinco centavos), referente a prestacdo dos servicos dos meses de abril a
dezembro de 2016.”

“2.3. Para fins de apuracao dos valores estabeleci'fdos no item 2.1 desta Clausula, o valor a ser pago
por Ponto de lluminagdo Publica sera de RS 6,57(Seis reais e cinquenta e sete centavos) para os
meses de janeiro a margo de 2016 e de R$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos) para os
meses de abril a dezembro de 2016, considerando que o municipio de Centralina possui, para fins
de pagamento, o quantitativo total de 1.425 (Um mil quatrocentos e vinte e cinco), de Pontos de
lluminagdo Publica, sendo vedado qualquer tipo de cobranca retroativa relativa ao aumento de
quantitativo ocorrido no ano de 2015.”




CLAUSULA SEGUNDA — DAS DEMAIS DISPOSIGOES

2.1. Permanecem inalteradas todas as demais clausulas e condigbes previstas no contrato de
origem.

E, por haverem assim pactuado, assinam este instrumento em 03 (trés) vias, na presenca das
testemunhas presenciais ao ato.

ELDML‘MG, 3} demarco de 2016.

=

ELSON MARTINS MEDEIROS \VL\_QEEF%W
PREFEITO MUNICIPAL CONSTRUTORA REMO LTDA.

CONTRATANTE 1 CONTRATADA
Testemunha 1 Testemunha 2
Ass.: ) Q) Lil!:‘?ﬁ\%h Ass.: )
Nome: Mo ; na
Loy BN e L Y'Y C.l.: CREASP - 5061511717/

cPE: QM. O\T 9166 -0 CPF: Engenheiro Eletricista




